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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

MFK CHRUDIM
Stadion:  Stadion Za Vodojemem
Kapacita stadionu:  3000
Klubové barvy:  červená, černá, bílá
Umístění ve F:NL v sezóně 2022/23:  10.
Trenér A-týmu:  Radek Kronďák
Kapitán A-týmu:  Ondřej Kesner

Třetím domácím soupeřem Zbrojovky je letos MFK 
Chrudim. Zdejší klub byl založen v roce 1923 a hrával 
nejvýše divizi, v roce 2011 se pak sloučil s místním 
SK. Ten v letech devadesátých okusil i druhou ligu a 
podobného úspěchu Chrudimští dosáhli v roce 2018. 

V nováčkovské sezóně dokázali Východočeši potrápit 
i ty nejsilnější týmy, obsadili nakonec třináctou pozici. 
V dalších čtyřech letech pak skončili shodně na desá-
té pozici. Letos jsou zatím se dvěma body poslední.

Chrudim letos trápí prozatím hlavně produktivita, skó-
rovala jen jednou a postaral se o to exligový David 
Huf. V bráně se náš soupeř může spolehnout na od-
chovance Zbrojovky Jiřího Flodera. Druhým hráčem, 
který okusil i angažmá v Brně, je obránce Kosek. 
Opačně pak na tom je Josef Koželuh, který v Chrudi-
mi hostoval.

Co se týče vzájemných zápasů, oba soupeři se popr-
vé potkali v sezóně 2018/19. Zbrojovka zvítězila na 
Srbské 3:0, v odvetě vydřela v oslabení výhru 2:1. O 
rok později uspěla na hřišti soupeře 4:1 a doma pak 
(znovu v oslabení) urvala vítězství 3:2. A v předminulé 
sezóně doma Brňané opět zvítězili 3:2, v odvetě už 
jako jistí postupující stejným výsledkem podlehli. 3:2, 
takový byl tedy rezultát posledních tří vzájemných du-
elů.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech: 

6 zápasů (5 – 0– 1), skóre 17:9

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: 

Peter Štepanovský (3 branky)

Prošli oběma kluby: 

Josef Koželuh – Daniel Kosek, Jiří Floder

Poslední vzájemný zápas: 

11.5.2022, Chrudim – Zbrojovka 3:2. Branky: Jan Řez-
níček, Průcha, Štěrba vlastní – Ševčík 2.
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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

  BRANKÁŘI	 V	 Z	 MIN	 VN	 ŽK	 ČK	
 1 Jáchym Šerák 22 0 0 0 0 0 
59 Jiří Floder   26 4 360 1 1 0 
  Jakub Tlustý 18 0 0 0 0 0 

  OBRÁNCI V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
 5 Adam Borkovec 21 4 352 0 0 0 
9 Daniel Kutík 19 2 43 0 0 0 
16 Daniel Kosek 22 3 270 0 0 0 
21 Filip Novotný 27 4 348 0 0 0 
22 Václav Míka 23 4 360 0 1 0 

  ZÁLOŽNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
 4 Jan Řezníček 30 1 90 0 0 0 
6 Filip Sotorník 20 0 0 0 0 0 
7 Jan Záviška 27 4 258 0 0 0 
8 Ondřej Kesner 34 4 357 0 1 0 
10 David Bauer 19 3 82 0 0 0 
14 Michal Vrána 24 2 47 0 0 0 
17 Daniel Langhamer 20 4 271 0 0 0 
19 Michal Skwarczek 29 4 360 0 0 0    

  ÚTOČNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
11 David Látal 20 4 257 0 1 1 
15 David Huf 24 4 336 1 0 0 
18 David Jurčenko 19 4 65 0 0 0 
20 Lukáš Hájek 21 3 50 0 0 0  
 

REALIZAČNÍ	TÝM:	
Radek Kronďák - hlavní trenér, Jindřich Tichai - as. trenéra, Roman Pavlík - trenér brankářů, Pavel Křečan - vedoucí mužstva, 
Oldřich Syrůček - kustod, MUDr. Pavel Holeka - Lékař.
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TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

B r n o – Pro rozhovor do dnešního programu jsme 
vybrali další z letních posil – konkrétně hráče, který 
se do Brna de facto vrátil. V mládeži totiž vystřídal 
několik brněnských klubů, než se vydal hledat štěstí 
jinam. Asi už jste poznali, že je řeč o Tomášovi Smej-
kalovi. Pětadvacetiletý ofenzivní hráč vám nyní blíže 
představí svou kariéru a svůj mimofotbalový život.

---------------------------------------------------------

Tomáši, jaké byly tvoje fotbalové začátky?

Poprvé jsem hrál snad v šesti letech v Čafce Brno, 
v Židenicích. Pak jsem přešel ještě do Svratky Brno, 
Sparty Brno a nakonec do Jihlavy. Na zkoušce jsem 
byl i ve Zbrojovce.

Jak se zrodil tvůj přesun do Jihlavy?

Tehdy mě chtěl tuším trenér Průša, díky tomu se to 
upeklo. Přešel jsem do mládeže a zahrál jsem si i ligu, 
byť jen na pár minut. Tuším na Slovácku.

Hrál jsi pak i druhou ligu, než po tobě zatoužil Jablo-
nec. Byla to velká výzva?

Ještě jsem předtím hostoval v Líšni, ve třetí lize. 
Docela se mi dařilo a klubu taky, postoupil do druhé 
ligy. Měl jsem víc možností, ale Jablonec byl opravdu 
výzva, hrál tehdy nahoře, první sezónu jsme skončili 
snad čtvrtí.

A zahrál sis tím pádem i poháry.

Na to vzpomínám rád, byť to taky bylo spíš epizodní, 
jen na pár minut. Nejlepší byl asi zápas s Celticem 
Glasgow na jejich stadionu, parádní atmosféra.

Navštívil jsi i Dánsko a Rumunsko, stihli jste ty země 

poznat nějak blíž?

Moc ne, sice jsme jeli na dva dny, ale bylo to po co-
vidu, takže se toho moc nesmělo. Viděli jsme letiště, 
hotel, stadion, občas nějaká krátká procházka.

Jak celkově angažmá v Jablonci hodnotíš?

Byla to určitě zajímavá zkušenost, ale osobně jsem 
od toho čekal asi víc. Zápasů jsem nakonec až tak 
moc neodehrál.

Další starty v první lize můžeš přidat za rok ve Zbro-
jovce, byť úvod vám asi nevyšel podle představ?

Trochu se hledáme, to platí pro tým i pro moje výkony. 
Je nás tu hodně nových, ale věřím, že se to překlopí 
na naší stranu. Zažil jsem to už na hostování ve Vlaši-
mi, kde jsme snad šest zápasů nebodovali, pak jsme 
se odrazili. Musíme tomu jít naproti, věřím, že kvalitu 
máme a ještě ji ukážeme.

Když se ohlédneme za tvou dosavadní kariérou, koho 
ze Zbrojováků jsi potkal?

V Čafce si vybavím Martina Zikla, který byl o rok mlad-
ší, hrál jsem i s jeho bráchou. V Líšni to byl třeba Hon-
za Hlavica, David Krška. Minul jsem se tam s Kubou 
Přichystalem, který tam hostoval na podzim, já jsem 
přišel na jaře. V Jihlavě by to byl asi Lukáš Kryštůfek, 
v Jablonci Vlasta Hrubý.

Tvůj ideální post je kraj hřiště?

Asi ano, je to jak kdy, podle soupeře. S klukama se 
navíc dost měníme, trenér po nás chce variabilitu.

V poháru jsi odehrál první poločas, s tím jsi počítal?
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TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

Trochu jsme to s Romanem Potočným tušili, protože 
jsme se točili i na tréninku při malých hrách.

Potěšila tě kromě výhry i první asistence?

Hlavně je důležité, že jsme vyhráli, takové zápasy jsou 
často ošidné. Mohl jsem nahrát i Šurymu, po rohu na 
zadní tyči měl dobrou šanci, ale gólman skvěle zasá-
hl.

Je pro tebe výhodou, že máš v Brně zázemí?

Je to fajn, nemusím nějak tlačit na hledání bydlení, 
můžu vybírat. V Jablonci to bylo jiné, navíc byl zrovna 
covid, bydlení se hledalo složitě. Tady mi na zápasy 
dojde rodina, za to jsem rád. 

Takže návrat na rodnou hroudu si užíváš?

Tím, že jsem od patnácti byl mimo domov, jsem byl 
už docela zvyklý. Ale odpadla mi nutnost poznávat 

nové prostředí, což hráči jinak při přestupu zažívají 
(úsměv).

Přestup do Brna už ale byl blízko i předtím, že?

Několikrát se o tom mluvilo, letos v zimě už jsem do-
konce byl v Brně osobně. Ale kluby se nakonec nedo-
mluvily, klaplo to až teď v létě.

Jaké máš koníčky mimo fotbal?

Hodně času trávím s přítelkyní, s rodinou, s kamarády. 
Občas si něco zahrajeme, tenis nebo tak. Zálibu mám 
i v tetování, rád bych se tomu po kariéře věnoval.

S kým si v kabině nejlépe rozumíš?

Snažím se postupně poznat všechny, přece jen tu 
nejsem tak dlouho. Nejvíc jsme si asi zatím sedli s 
Kronym.
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Míval jsi v dětství nějaký vzor, nebo oblíbený klub?

To ani ne. Samozřejmě mě fascinoval třeba Nemyar, 
ale že bych ho bral jako vzor, to ne. Stejně tak oblíbe-
ný klub asi nemám. Rád se podívám třeba na Man-
chester, ale že bych jim fandil, to ne.

Díky za rozhovor a ať se daří!
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ASISTENT TRENÉRA A - TÝMUASISTENT TRENÉRA A - TÝMU
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TOMÁŠ POLÁCHTOMÁŠ POLÁCH

„Jeli jsme pro postup, což se podařilo, i když místy 
náš výkon postrádal větší fotbalovou kvalitu. Hlavně v 
prvním poločase jsme nedohráli a nedořešili spoustu 
dobře rozběhnutých situací. Soupeř utkání zdramati-
zoval po standardce, pak měli ještě jednu šanci, ale 
myslím, že jsme si to pohlídali a dovedli jsme zápas 
do vítězného konce. Tyto zápasy nejsou jednoduché, 
je dobře, že jsme to zvládli. Teď musíme zase přep-
nout do ligy a předvádět ještě lepší výkony. Pozitivem 
je návrat Kuby Šurala, který je platný přístupem v ka-
bině, na hřišti, na tréninku. Je skvělé, že dnes odehrál 
šedesát minut a věříme, že se brzy zapojí do utkání v 
lize.“

1. kolo MOL Cup, středa 9. 8. 2023, 17:00

Ždírec nad Doubravou

 Tatran Ždírec nad Doubravou 1  (1)

 FC Zbrojovka Brno  4  (2)

Branky: 41. Svoboda - 2. Gaszczyk (as. Alli), 23. Hla-
dík (as. Smejkal), 71. Granečný (as. Alli), 78. Alli (as. 
Texl).
Rozhodčí: Machálek - Pfeifer, Antoníček.
Žluté karty: 76. Pavlas (ZDI).
Diváci: 770

Sestava Tatran Ždírec nad Doubravou:

Gregovský - Pavlas, Svoboda (88. Kavalír), Veselský, 
Koutný (72. Procházka), J. Novotný, Pátek (72. Kli-
meš), Vopršal (78. Legát), Málek, P. Novotný, Štědrý 
(61. Vrána).

Trenér Tatran Ždírec nad Doubravou:

Michal Votava

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Šiman - Koželuh, Šural (61. Štěrba), Toml, Granečný 
- Hamza, Martinek (75. Texl) - Alli, Gaszczyk (75. Kro-
nus), Smejkal (46. Potočný) - Hladík (81. Kopr).
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FOTOGALERIEFOTOGALERIE

FC	ZBROJOVKA	BRNO	-	FK	DUKLA	PRAHA
3. KOLO FN:L, 2. 8. 2023, ADAX INVEST ARENA
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OBLÍBENÁ ČTYŘKAOBLÍBENÁ ČTYŘKA
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 12. srpna

12. srpna 2012 – Zbrojovka zajížděla ve třetím kole nováčkovské sezóny na hřiště mistrovské Plzně. Domácí 
dvakrát vedli, ale Pernica s Mezlíkem dokázali pokaždé srovnat a Halaška pak zařídil senzační výhru. K té při-
spěl několika těžkými zákroky i současný trenér brankářů Zbrojovky Martin Doležal.

12. srpna 2007 – Zbrojováci vyhráli na Žižkově 4:3. Milan Pacanda ozdobil dvoustý zápas v kariéře gólem, dva-
krát skóroval Tomáš Došek a jednou Mario Holek. Za Viktorku jednou skóroval Petr Švancara.

12. srpna 1996 – jedno z památných vítězství nad pražskou Spartou zajistili svými góly Valnoha a Maroši. Šlo 
o vůbec první zápas v nové sezóně.

Prošli oběma kluby

Pavel Eismann – železný muž sestavy, mistr přesných centrů, kapitán a duše mužstva z let 2018 až 2020. Ve 
Zbrojovce nepůsobil zvlášť dlouho, ale jak vidno, zanechal tu nesmazatelnou stopu. V Chrudimi se narodil a je 
odchovancem zdejšího klubu.

Valdemar Horváth – trenér brněnského dorostu ve Zbrojovce jako hráč nepůsobil, v devadesátých letech byl 
ovšem jednou z opor druholigové Chrudimi (konkrétně SK Chrudim).

Libor Zelníček – jedna z nezapomenutelných postav především éry let osmdesátých. Muž, který přihrál Romanu 
Kukletovi na jeho legendární nůžky. Jeho angažmá v Chrudimi ovšem bylo spíš epizodní, v sezóně 94/95 tu 
odehrál dva zápasy.

Jan Trousil – ještě než se populární „Truska“ na dlouhé roky usadil v Brně, vystřídal několik českých a morav-
ských klubů. Jedním z nich byla i Chrudim, kde působil v roce 1998.

Petr Rybička – talentovaný útočník přišel do Brna v létě 2016 právě z Chrudimi, nakonec si na konto připsal dva 
ligové duely. Další roky strávil na hostování, nakonec se do Chrudimi vrátil, poté přestoupil do Hradce Králové.

Zdeněk Cihlář – odchovanec Zbrojovky a taktéž mistr dorostenecké ligy proslul jako nekompromisní obránce, 
který v Brně odehrál v letech 1993 až 2001 přes stovku prvoligových duelů. Za SK Chrudim hrál druhou ligu v 
roce 1996.

Památné zápasy

21. června 2020, FC Zbrojovka Brno – MFK Chrudim 3:2. Nečekané drama na Srbské přineslo 25. Kolo sou-
těže. Jaro se dohrávalo v hektickém tempu, Brňané v honbě za Pardubicemi potřebovali zvítězit, ale do vedení 
šli hosté. Po rohovém kopu srovnal Dreksa, další gól přidal Růsek. Pak ale přišla komplikace – před pauzou byl 
vyloučen Fousek a po deseti minutách druhé půle Chrudim vyrovnala. V hektickém závěru trefil vydřené tři body 
Čermák, který míč do sítě doslova dotlačil.

POHLED	DO	HISTORIE
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TABULKATABULKA

         Z V R P S B

1         FC SILON TÁBORSKO     4 4 0 0 7:1 12 

2         MFK VYŠKOV        4 3 1 0 12:5 10

3         FC VYSOČINA JIHLAVA     4 3 1 0 11:6 10 

4         FK DUKLA PRAHA      4 3 0 1 12:8 9 

5         SLEZSKÝ FC OPAVA      5 2 1 2 7:6 7 

6         FK PŘÍBRAM        4 2 0 2 5:6 6 

7         1. SK PROSTĚJOV      4 1 2 1 6:8 5 

8         FK VIKTORIA ŽIŽKOV     4 1 1 2 9:9 4 

9         FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM   4 0 4 0 6:6 4

10         AC SPARTA PRAHA „B“     4 1 1 2 6:8 4 

11         SK HANÁCKÁ SLAVIA KROMĚŘÍŽ   4 1 1 2 5:7 4 

12         FC ZBROJOVKA BRNO     4 1 1 2 4:6 4 

13         SK LÍŠEŇ 2019        5 1 1 3 4:7 4

14         FK VARNSDORF       4 0 2 2 7:9 2

15         SK SIGMA OLOMOUC „B“    4 0 2 2 6:10 2

16         MFK CHRUDIM       4 0 2 2 1:6 2

          Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

JIHLAVA

5. KOLO FORTUNA NÁRODNÍ:LIGY

   11. 8. 2023 - pátek
17:00   Opava - Líšeň 2:0
  12. 8. 2023 - sobota 
10:30   Prostějov - Vlašim 
17:00   Příbram - Kroměříž
17:00   Zbrojovka Brno - Chrudim

  23. 7. 2023 - neděle

   13. 8. 2023 - neděle
17:00   Varnsdorf - Sparta Praha „B“ 
17:00   Jihlava - Táborsko 
  14. 8. 2023 - pondělí  
17:30   Žižkov - Dukla Praha
17:30   Vyškov - Sigma Olomouc „B“
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?
Chelsea.
2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Autobiografii Matthewa Perryho.
3. Jaký fotbalový zápas ti utkvel nejvíc v paměti?
Všechny ligové zápasy proti Plzni.
4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Smažák a pizza.
5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
Všude s dobrou společností.
6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Na ten, který dám v 90. minutě z rohu nůžkama :)
7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina 
nebo interpret?
Poslouchám všechno.
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